

Извещение о проведении электронного аукциона
для закупки № 0318300008826000293

Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих конкуренцию согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ

Общая информация

Номер извещения	0318300008826000293
Наименование объекта закупки	Строительство водопроводной сети по ул. Яблоневой (от ул. Садовой) и по ул. Малиновой до д. 36 (Темрюкское городское поселение, п. Южный Склон, территория СНТ Стимул)
Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Электронный аукцион на проведение работ по строительству, реконструкции, кап. ремонту, сносу объекта кап. строительства в соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 33 Закона № 44-ФЗ
Наименование электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	РОСЭЛТОРГ (АО«ЕЭТП»)
Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	http://roseltorg.ru
Размещение осуществляет	Уполномоченный орган МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Контактная информация

Организация, осуществляющая размещение	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
Почтовый адрес	353500, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, ТЕМРЮКСКИЙ Р-Н, Г ТЕМРЮК, УЛ ЛЕНИНА, 65
Место нахождения	353500, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, ТЕМРЮКСКИЙ Р-Н, Г ТЕМРЮК, УЛ ЛЕНИНА, 65
Ответственное должностное лицо	Сдобнова Ирина Федоровна
Адрес электронной почты	torgitemryuk@yandex.ru
Номер контактного телефона	8-86148-54878
Факс	Информация отсутствует
Дополнительная информация	Заказчик: Администрация Темрюкского городского

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края ИНН 2352038000 Место нахождение: 353500 Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Ленина, 48 Почтовый адрес: 353500 Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Ленина, 48 Адрес электронной почты: temrukadm@yandex.ru, togi-tem@mail.ru Контактный телефон: +7 (861-48) 4-17-57 , +7 (861-48) 4-42-04 Ответственное должностное лицо заказчика –Казакова Марина Викторовна, заместитель главы Темрюкского городского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края. Контактное лицо заказчика: Лысоконь Юлия Борисовна. Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих конкуренцию согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока подачи заявок 21.07.2026 09:00

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 21.07.2026

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 23.07.2026

Условия контракта

Начальная (максимальная) цена контракта 2 200 000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ

Идентификационный код закупки 263235203800023520100100640014221414

Требования заказчиков

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Начальная (максимальная) цена контракта 2 200 000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта

Дата окончания исполнения 14.10.2026

контракта

Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Темрюкское городское поселение

Вид бюджета местный бюджет

Код территории муниципального образования 03651101:Российская Федерация/Муниципальные образования Краснодарского края/Муниципальные районы Краснодарского края/Темрюкский муниципальный район/Городские поселения Темрюкского муниципального района/Темрюкское

Закупка за счет собственных средств организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего:	Оплата за 2026 год	Оплата за 2027 год	Оплата за 2028 год	Сумма на последующие годы
2 200 000,00	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет бюджетных средств

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма контракта (в валюте контракта)				
	Всего:	на 2026 год	на 2027 год	на 2028 год	Сумма на последующие годы
1	2	3	4	5	6
99205026810120190414	2 200 000,00	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00
Итого		2 200 000,00	0,00	0,00	0,00

Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги

Россия, Краснодарский край, Темрюкский м.р-н, г.п. Темрюкское, г. Темрюк, РФ, Краснодарский край, Темрюкский район, Темрюкское городское поселение Темрюкского района, по ул. Яблонево (от ул. Садовой) и по ул. Малиновой до д. 36 (Темрюкское городское поселение, п. Южный Склон, территория СНТ Стимул)

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ

Да

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки 22 000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения Обеспечение заявки на участие в закупке предоставляется в соответствии с требованиями ст. 44

заявки на участие в закупке, а также условия гарантии

Закона № 44-ФЗ. Заявка на участие в закупке обеспечивается одним из следующих способов: а) путем блокирования денежных средств, на банковском счете, открытом таким участником в банке, включенном в перечень, утвержденный распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 № 1451-р (спец. счет), для их перевода в случаях, предусмотренных ст. 44 Закона № 44-ФЗ, на счет, на котором учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, или в соответствующий бюджет бюджетной системы РФ. Требования к таким банкам, к договору спец. счета, к порядку использования имеющегося у участника закупки банковского счета в качестве спец. счета устанавливаются ПП РФ от 30.05.2018 № 626 и ПП РФ от 20.12.2021 № 2369; б) путем предоставления независимой гарантии (НГ), соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ. Срок действия НГ должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов спец. счета или указания номера реестровой записи из реестра НГ, размещенного в ЕИС. Согласно ПП РФ от 10.04.2023 № 579 участник закупки, являющийся юр. лицом, зарегистрированным на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением Российской Федерации, или физ. лицом, являющимся гражданином государства - члена ЕАЭС, за исключением Российской Федерации, вправе предоставить обеспечение заявки в виде денежных средств, которые вносятся таким участником закупки на счет, указанный заказчиком в извещении об осуществлении закупки, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. При этом заявка на участие в закупке должна содержать информацию и документы, подтверждающие предоставление обеспечения заявки на участие в закупке, в форме электронных документов или в форме электронных образов бумажных документов

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими заказчику

"Номер расчётного счёта" 03232643036511011800

"Номер лицевого счёта" 05183011360

"Код поступления" Информация отсутствует

"БИК" 010349101

"Наименование кредитной организации" ОКЦ № 1 ЮГУ Банка России//УФК ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ г. Краснодар

"Номер корреспондентского счета" 40102810945370000010

Обеспечение исполнения контракта

Размер обеспечения исполнения контракта

5 %

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению

Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с требованиями статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Исполнение контракта обеспечивается предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет с указанием назначения платежа «Обеспечение исполнения контракта, № закупки или ИКЗ». Способ обеспечения исполнения контракта определяется участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно.

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта" 03232643036511011800
"Номер лицевого счёта" 05183011360
"БИК" 010349101
"Наименование кредитной организации" ОКЦ № 1
ЮГУ Банка России/УФК ПО КРАСНОДАРСКОМУ
КРАЮ г. Краснодар
"Номер корреспондентского счёта"
40102810945370000010

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги

Да

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара

Гарантийный срок на результат работ устанавливается со дня приемки Заказчиком результата работ, а в случае досрочного расторжения контракта - со дня, с которого контракт в соответствии с законодательством Российской Федерации считается расторгнутым.

Требования к гарантии производителя товара

Гарантия качества результата работ, предусмотренного контрактом, распространяется на все, составляющее результат работ

Срок, на который предоставляется гарантия

Гарантийный срок на объект устанавливается сроком 5 (пять) лет со дня подписания документа о приемке выполненных работ.

Обеспечение гарантийных обязательств

Требуется обеспечение
гарантийных обязательств

Размер обеспечения гарантийных
обязательств

22 000.00 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ

Порядок предоставления
обеспечения гарантийных
обязательств, требования к
обеспечению

В соответствии с электронным документом «Проект
контракта»

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта" 03232643036511011800
"Номер лицевого счёта" 05183011360
"БИК" 010349101
"Наименование кредитной организации" ОКЦ № 1
ЮГУ Банка России//УФК ПО КРАСНОДАРСКОМУ
КРАЮ г. Краснодар
"Номер корреспондентского счёта"
40102810945370000010

**Информация о банковском и
(или) казначейском
сопровождении контракта**

Банковское или казначейское
сопровождение контракта не
требуется

Дополнительная информация

Информация отсутствует

Объект закупки

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Разработка грунта в траншеях экскаватором. Идентификатор: 14243293482	42.21.21.000	Работа	Тысяча кубических метров	145212.88	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ	0.50003	72610.80

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм, врезка в существующие сети Идентификатор: 14243886334	42.21.21.000	Работа	Километр условных труб	981052.09	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКС	0.5495	539088.12

					КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ		
--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Укладка стальных неразрезных кожухов (футляров) в открытых траншеях диаметром: 300 мм Идентификатор: 14243886335	42.21.21.000	Работа	Метр	6410.22	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ	85	544868.70

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Промывка с дезинфекцией	42.21.21.000	Работа	Километр условных труб	68244.14	АДМИНИС ТРАЦИЯ	0.5495	37500.15

трубопроводов диаметром: 100 мм Идентификатор: 14243886337					ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ		
---	--	--	--	--	---	--	--

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Обратная засыпка траншеи Идентификатор: 14243886341	42.21.21.000	Работа	Тысяча кубических метров	195080.17	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ	0.41403	80769.04

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Установка задвижек чугунных диаметром: 100 мм Идентификатор: 14243886343	42.21.21.000	Работа	Штука	12776.58	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ	9	114989.22

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Установка гидрантов пожарных Идентификатор: 14243886344	42.21.21.000	Работа	Штука	65517.52	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО	2	131035.04

					РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ		
--	--	--	--	--	--------------------------------------	--	--

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, седелок Идентификатор: 14243886347	42.21.21.000	Работа	Штука	1088.09	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ	10	10880.90

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Установка вентиляй муфтовых диаметром: 20 мм Идентификатор: 14243886348	42.21.21.000	Работа	Штука	1436.65	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК	5	7183.25

					ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ		
--	--	--	--	--	---	--	--

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Земляные работы при устройстве колодцев Идентификатор: 14243886350	42.21.21.000	Работа	Тысяча кубических метров	334081.54	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ	0.07405	24738.74

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу	Заказчик	Количество (объем	Стоимость позиции
--	-------------	-------------	-------------------	--------------------	----------	----------------------	----------------------

				измерения		работы, услуги)	
Устройство круглых колодцев из сборного железобетона (Д-1,0м - 6шт) Идентификатор: 14244263001	42.21.21.000	Работа	Кубический метр	60366.31	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ	3.6	217318.72

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Устройство круглых колодцев из сборного железобетона (Д-1,5м - 3шт) Идентификатор: 14244263003	42.21.21.000	Работа	Кубический метр	48253.76	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ	3.55	171300.85

					АРСКОГО КРАЯ		
--	--	--	--	--	-----------------	--	--

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя Идентификатор: 14244263008	42.21.21.000	Работа	Ар (100 м[2*])	41736.81	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ	0.48	20033.67

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Гидроизоляция швов, стыков, сопряжений бетонных и железобетонных конструкций с применением мелкозернистой	42.21.21.000	Работа	Метр	1192.72	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН	32	38167.04

гидроизоляционной сухой смеси Идентификатор: 14244263010					ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ		
---	--	--	--	--	---	--	--

Наименование товара, работы, услуги	Код позиции	Тип позиции	Единица измерения	Цена за единицу измерения	Заказчик	Количество (объем работы, услуги)	Стоимость позиции
Установка гильз в стенках колодцев из стальных труб. Идентификатор: 14244263011	42.21.21.000	Работа	Штука	7896.49	АДМИНИС ТРАЦИЯ ТЕМРЮКС КОГО ГОРОДСК ОГО ПОСЕЛЕН ИЯ ТЕМРЮКС КОГО МУНИЦИП АЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ	24	189515.76

Итого: 2 200 000,00 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества	Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ
Требования к участникам	1 Требования к участникам закупок (в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ) 2 Единые требования к участникам закупок (в соответствии с частью 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ)
Перечень прикрепленных документов	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
	1. обоснование НМЦК.zip ;
	Проект контракта
	1. проект контракта.zip;
	Описание объекта закупки
	1. описание объекта закупки.zip;
	Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке
	1. Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке и инструкция по ее заполнению.docx;
	Дополнительная информация и документы
	Документы не прикреплены
	Файлы проектной документации
	1. ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.zip;